
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse artikelen 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 september 2014 tot 
het verlenen van subsidies voor de uitvoering van agromilieu- en 

klimaatmaatregelen met toepassing van het Vlaams Programma 
voor Plattelandsontwikkeling voor de periode 2014-2020 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, artikel 9, 

eerste lid, 1°, en tweede lid, artikel 10, §1, eerste lid, 1° en 3°, en paragraaf 3; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 september 2014 tot het verlenen van 

subsidies voor de uitvoering van agromilieu- en klimaatmaatregelen met toepassing van het 

Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling voor de periode 2014-2020; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 17 

oktober 2017; 

 

Gelet op advies ………… van de Raad van State, gegeven op ………………, met toepassing van 

artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 

januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 7, §2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 26 juni 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

 

1° aan punt 1°, f), wordt de zinsnede “voor zomerveldbonen en 20 korrels/m2 voor 

winterveldbonen.” toegevoegd;  

 

2° in het tweede lid wordt de zin “Die bewijzen moeten worden bijgehouden tot minimaal 

drie jaar na de laatste betaling voor de verbintenis en bij controle worden voorgelegd.” 

Vervangen door de zinnen “Indien van toepassing moet ook het duizendkorrelgewicht 

gestaafd worden. Dit kan onder meer aan de hand van facturen en keuringsetiketten of 



Pagina 2 van 2 

 

andere informatie op de zakken. Die bewijzen moeten worden bijgehouden tot minimaal 

tien jaar na de laatste betaling voor de verbintenis en bij controle worden voorgelegd.”. 

 

Art. 2. In artikel 8, §2, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt het getal “drie” vervangen 

door het getal “tien”. 

 

Art. 3. In artikel 10, §2, tweede lid, van hetzelfde besluit wordt het getal “drie” vervangen 

door het getal “tien”. 

 

Art. 4. In artikel 11 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 26 juni 2015, worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

 

1° aan paragraaf 1, eerste lid, 2°, wordt de zin “De landbouwer komt pas voor de subsidie 

in aanmerking als hij gedurende het volledige kalenderjaar van de betalingsaanvraag 

deelneemt aan de melkproductieregistratie.” toegevoegd; 

 

2° paragraaf 3 wordt vervangen door “§3. De controle van de aantallen dieren gebeurt op 

basis van de gegevens in de stamboeken.”. 

 

Art.5. In artikel 14, eerste lid, 3°, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse Regering van 26 juni 2015, wordt tussen het woord “aanpassing” en het woord 

"mogelijk” het woord “niet” ingevoegd.  

 

Art. 6. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw, is belast met de uitvoering van dit 

besluit.  

 

 

Brussel, 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 


